Fideli nostro dilecto A u g u s t i n o  A j  chingier,  gratiam nostram caesar eam et 
et omne bonum. Imperatoriae sublimitati nostrae omnino connenire arbitrarum, ut 
eos, gui nobis et sacro romano imperio, inclitaeg. nostrae domui Austriae, sincera 
jide atgue obsemantia dediti et addicti sunt, fanore nostro benigne proseguamur, 
debitisgue honorum praemiis, guibus posteris etiam adsectanda nirtutis, atgue ho- 
nestatis studia calcar addatur, clementer augeamus. Edocti igitur te supra dictum 
A u g u s t i n u m  A j  chingier ,  praeter eximiam nitae ac morum honestatem, erga 
nos et sacrum imperium, serenissimamgue nostram Austriae domum ita affectum esse, 
ut non modo comprobandae sincerae jidei atgue denotioni nullo ungue loco aut tem
pore defuturus nidearis, sed posteros etiam tuos ad eandem bene merendi curam 
excitaturus sis. His eguidem rationibus ducti, praetermittere non potuimus, guin 
caesaream benignitatem nostram insigni aliguo beneficientiae argumento, guod ad 
posteros etiam tuos transiret, cognitam et testatam redderemus. Motu itague pro- 
prio, ex certa nostra scientia, animo bene deliberato, ac de caesareae potestatis 
nostrae plenitudine, te praefatum A u g u s t i n u m , omnesgue singulos fratres ger- 
manos et patrueles, posteros et descendentes nestros legitmos utriusgue sexus, natos 
et perpetuis deinceps temporibus nascituros, non guod, nobis guidguam ad neterem 
generis nobilitatem addendum putaremus, sed ut in gratia propter merita tua nos 
apud nos esse testaremur, tegue et omnes fratres tuos patrueles, mdelicet: Zybu l d  
et Geor gium A j  chingier  o s fratres germanos in Polonia tunc moram gerentes, 
ad caetum, statum ordinem et gradum nostrorum, et sacri romani imperii nobilium 
assumpsimus et aggreganimus: sicuti nigore praesentium litterarum, assumimus et 
aggregamus, nosgue omnes juxta gualitatem humanae conditionis nere nobiles tan- 
guam de genere, domo, atgue agnatione nobilium prognatos dicimus et testamur, 
atgue ab uninersis et singulis dici, nominari, haberi et reputari nolumus, praesen- 
tigue edicto nostro caesareo serio decernimus, guod nos supra dicti A j c h i n g i e r i  
cum uninersa prole et posteritate nestra legitima utriusgue sexus, ubigue locorum 
et terrarum, tam in judiciis, guam extra, in rebus spiritualibus et temporalibus, 
ecclesiastjcis et prophanis guibuscungue, etiam si tales forent de guibus in prae
sentibus specialis et expraessa mentio fieri deberet, nec non in omnibus et singulis 
aliis actibus et exercitiis uninersis, et singulis honoribus, dignitatibus, officiis, ju- 
ribus, libertatibus, insignibus, prinilegiis, praeeminentiis, gratiis, beneficiis et in
dultis, uti, frui, potiri, et gaudere possitis et naleatis, guibus caeteri nostri et sa
cri romani imperii neri nobiles utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, guomodo
libet, consuetudine nel de jure.

Ut autem nostrum hoc beneficium sit solidum et absolutum ad neteres familiae 
nestrae imagines aliguas adderemus, et immunitates illis ac praerogatinas, guas 
ordo eguestris apud nos habet donaremus. Idcirco nobis praedictis A j c h i n g i e r i s  
liberisgue haeredibus, posteris et descendentibus legitimis, masculis et foeminis, natit,
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aeternaque deinceps serie nascituris, antigua et gentilia armorum insignia, non solum 
confirmanda et approbanda, sed benigne etiam augenda et amplificanda duximus, si- 
cuti praesentium vigore confir mamuś, approbamus, augemus et amplificamus, ac gua- 
tenus opus est, eo guo seguitur modo denuo gestanda et conferenda, clementer concedi-

mus atgue elargimur, scutum ridelicet secundum latitudi- 
nem in duas aeguales partes dinisum, guarum inferior 
nostro beneficio recens adjecta habeat guatuor lineas, a 
sinistra dextrorsum obligue ascendentes ea colorum varie- 
tate distinctas, ut guae extremam dextri lateris partem 
occupat nigri, secunda eidem coherens, crocei sive aurei, 
tertia rubei, guarta nero guae extremum sinistrae partis 
locum sibi nendicat, candidi sive argentei coloris existal. 
Superior autem scuti arca perpendiculariter iterum in duas 
partes aeguales dinidatur, guarum sinistra crocei sive au
rei coloris referat gentilia familiae restrae insignia, col- 
liculum scilicet tricipitem, rirescentem circa basim sur- 
igentem. Unde prodire wideatur mdpes genuini coloris, ad 
dextram cormersa, cauda a tergo rejiexa, pedibus anterio- 
ribus sur sum porrectis, ad saltum guasi composita. Dextra 
vero areae illius pars rubea, guae similiter nostra bene- 
ficentia recens accessit, contineat turrim candidam, porta 
inferius nigra, superius binis fenestris similiter nigris, 
circa fastigium opere pinnato insignem, scuto loco clausae, 
gua antehac majores tuos usos esse accepimus, imposita sil 
galea aperta seu clatrata, torneariam guam vulgo dictitant, 
ornata corona aurea, falerisgue seulaciniis, a sinistra rubeis 

et candidis sive argenteis, a dextra cero nigris et croceis sine aureis moliter circum- 
fusis et defluentibus. E  cujus vertice promineant binae alae, pinnis inmcem aver- 
sis conspicuae, guarum sinistra inferius crocei sive aurei, superius nigri, dextra 
vero inferiore loco rubei, superiore candidi sine argenti coloris existat. Quae suo 
complexu excipiunt imaginem viri cataphracti, manum sinistram coxendici appli- 
cantis, dextra autem sur sum porrecta, gladium strictum manubrio et porno inau- 
rato insignem sustinentis. Quemadmodum haec omnia in medio praesentis nostri 
diplomatis ob oculos posita, et suis coloribus reetius elaborata conspiciuntur. Vo- 
lentes ac serio decernentes, guod tu supradicte A u g u s t i n e  A j c h i n g i e r  cum 
fratribus tuis supradictis et nominatis, liberi haeredes posteri et descendentes ve- 
stri legitimo federe conjugii orti, ac in infinitum orituri masculi et foeminae hu
jusmodi armorum et nobilitatis insignia, eo, guo in superioribus habentur modo, 
perpetuis deinceps temporibus, in omnibus et singulis actibus, exercitiis et expeditio- 
nibus, tam serio, guam joco ; in torneamentis, hastiludiis, seu liastatorum domicationi- 
bus eguestribus vel pedestribus, in bellis, duellis, singularibus certaminibus et guibus- 
cungue pugnis, eminus, cominus, in scutis, banderiis, vexiliis, tentoriis, coenotaphis, 
sepulchris, parietibus, annulis, signatoriis, fenestris, lacunaribus, tapetibus, ostiis, 
sigillis, edificiis, supellectibus, tam in rebus spiritualibus, guam temporalibus et mix- 
tis, in locis omnibus, pro rei necessitate et roluntatis arbitrio, aliorum nobilium armi- 
gerorum more, libere, et absgue ullo impedimento habere, gestare et deferre, ac is- 
dem, guocungue modo uti possitis et ualeatis. Aptigue sitis et idonei ad ineundas 
ac recipiendas omnes praerogatiuas, gratias, libertates, exemptiones, feuda, jura, 
uacationes a muneribus et oneribus guibuscungue, realibus et personalibus, swe 
mixtis, ad utendum guogue singulis prwilegiis, guibus caeteri a nobis et sacro ro- 
mano imperio hujusmodi ornamentis insigniti et feudorum capaces atgue parti- 
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cipes utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, guomodolibet consueludine vel de 
jure , omni contradictione ac impedimento cessantibus. Mandantes proinde unirer- 
sis et singulis ecclesiasticis et secularibus principibus, electoribus, archiepiscopis, 
episcopis, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, militibus, nobilibus clienti- 
bus, capitaneis, wicedominis, adrocatis, praefectis, procuratoribus, officialibus, guae- 
storibus, civium magistris, judicibus, consulibus, regum heroaldis et caduceatoribus, 
ac denigue omnibus nostris et sacri romani imperii subditis, et fidelibus dilectis, 
cujuscungue status, gradus, ordinis conditionis et dignitatis extiterint, ut te saepe 
nominatum A u  g u s t i n u m  A j c h i ng i e r ,  fratresgue tuos praedictos: Z y b u l t u m  et  
G e o r g i u m ,  liberosgue, posteros, haeredes et descendentes uestros, legitimo thoro 
ortos, ac in injinitum orituros, omnibus et singulis privilegiis, gratiis, libertatibus, 
concessionibus et jurihus, praesenti nostro diplomate clementer concessis, eo, guo 
in superioribus habetur modo, pacifice, guiete et sine omni prorsus impedimento, 
uti, f r u i , potiri, et gaudere sinant, atgue id ipsum ab aliis fieri curent; si guis 
autem praesens edictum nostrum ausu aliguo temerario transgredi et molare cona- 
tus fuerit, praeter granissimam nostram et sacri imperii indignationem, guingua- 
ginta marcarum auri puri mulctam, jisco seu aerario nostro imperiali, et parti 
laesae ex aeguo, omni spe veniae sublata, soluendam se nouerit ipso facto incur- 
surum. Harum testimonium litterarum manu propria subscriptarum, et caesarei si- 
gilli nostri appensione munitarum. Datum in arce nostra regia Pragae, die se- 
cunda mensis Aprilis, anno Domini 1577, regnorum nostrorum romani secundo, 
hungari guinto, et Bohemiae itidem secundo.